

VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU
„Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”
(Reģistrācijas numurs 40003480798)

Starpperiodu vadības ziņojums (saīsināts)
par 2025. gada I ceturksni

Rīga, 2025

Darbības veids

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” (turpmāk – Sabiedrība) darbības mērķis: nodrošināt un attīstīt mūsdienīgu mācību vidi, organizēt un īstenot profesionālās izglītības programmas, kas nodrošina valsts profesionālās izglītības standartos un profesiju standartos noteikto profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu.

Izglītojošā darbība

Izglītības programmu īstenošana atbilstoši valsts, sabiedrības un darba tirgus vajadzībām.

Tehnikuma atbildības joma

Ēdināšanas, Pārtikas produktu ražošanas, viesnīcu pakalpojumu, tūrisma, komerczinību, skaistumkopšanas nozaru izglītības programmu īstenošana.

Uzņēmējdarbība

Ēdināšanas pakalpojumi

Dienesta viesnīcas pakalpojumi

Citi pakalpojumi – telpu noma, semināru, konferenču, profesiju konkursu un citu pasākumu organizēšana;

Izglītības pakalpojumu sniegšana – ārpus formālās izglītības iegūšanas atzīšana, tālākizglītības, profesionālās pilnveides piedāvājums.

Galvenie uzdevumi

Īstenot attīstības un investīciju stratēģijā izvirzītos mērķus.

Inovatīvs, digitalizēts, personisko izaugsmi veicinošs izglītības piedāvājums, kas vērsts uz mūžizglītības kultūras veicināšanu un Eiropas darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu. Tālāka mācību procesa kvalitātes attīstība un pieejamības nodrošināšana, elektroniskās mācību vides attīstība.

Sasniegt pilnu mācību kompleksa pabeigtību iekļaujošai un drošai videi. Pabeigt augstas gatavības projekta un 4.2.1.6. pasākuma „Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vide nozarēm aktuālo prasmju apguvei” finansēto dienesta viesnīcas A.Deglava ielā 41B, Rīgā, realizāciju.

Turpināt virzību uz ilgtspējīgu attīstību un izcilību. Kļūt par vadošo partneri starptautiskajā profesionālās izglītības vidē tūrisma, viesmīlības, ēdināšanas un pārtikas ražošanas jomās.

Attīstīt pieaugušo izglītības pakalpojumu – radīt iespēju pilnveidot savu zināšanu un prasmju līmeni atbilstoši darba tirgus prasībām, sekmēt profesionālo izaugsmi un veicināt karjeras veidošanas iespējas visiem interesentiem jebkurā dzīves posmā.

Turpināt efektīvu Tehnikuma resursu pārvaldību, virzību uz “Zaļo kursu”.

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības

Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” izglītības procesu organizē un realizē trīs mācību vietās:

Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035

Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035

Sporta ielā 1, Preiļos, LV-5301

Sabiedrībai ir trīs dienesta viesnīcas – Nīcgales ielā 26, Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B (pārbūves procesā), Rīgā un Andreja Paulāna ielā 2a, Preiļos.

Pārskata gadā Sabiedrībai bija 4 bija Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas struktūrvienības:

“FILIĀLE NR.1”, saimnieciskās darbības vieta Augusta Deglava ielā 41A, Rīgā, LV-1035

“FILIĀLE NR.3”, saimnieciskās darbības vieta Sporta ielā 1. Preiļos, LV-5301

“HOSTELIS “NĪCGALE””, saimnieciskās darbības vieta Nīcgales ielā 26, Rīgā, LV-1035.

“Hostelis Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi”, Andreja Paulāna ielā 2A, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301.

Sabiedrības darbības finanšu radītāji par 2025. gada 3 mēnešiem

Rādītāji, EUR	2025. gads 01.01.-31.03.
Neto apgrozījums, EUR	2 024 260
Peļņa vai zaudējumi, EUR	(73 716)
Pašu kapitāls, EUR	8 327 466
Pamatdarbības neto naudas plūsma, EUR	536 346
Pašu ieņēmumi, EUR	174 474
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi, EUR	165 794
Bilances kopsumma, EUR	25 415 117

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem

Mums nav informācijas par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, kas varētu ietekmēt vai mainīt šajos finanšu pārskatos atklāto informāciju.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Turpināt iesāktu darbību, nosakot sekojošus attīstības uzdevumus:

Īstenojot tehnikuma investīciju un attīstības stratēģiju, turpinās tehnikuma dienesta viesnīcas ēkas pārbūves būvdarbi Rīgā, Augusta Deglava ielā 41B.

Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) rīkotā atklātā konkursa rezultātā noslēgts būvdarbu līgumu ar SIA “TORENSBERG” par dienesta viesnīcas ēkas pārbūves darbiem - fasādes siltināšanu un atjaunošanu, logu un durvju nomaiņu, visu inženierkomunikāciju pārbūvi, liftu nomaiņu, iekšējās apdares darbiem, kā arī pieguļošās teritorijas labiekārtošanas darbiem. Dienesta viesnīca paredzēta teju 373 audzēkņu izmitināšanai.

Būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 10.04.2025. Pēc būvdarbu pabeigšanas RTRIT plāno par saviem līdzekļiem nodrošināt dienesta viesnīcas aprīkošanu ar mēbelēm un sadzīves tehniku (t.sk. virtuvju, WC, dušas telpu aprīkojums).

Būvdarbi tiek finansēti no sekojošiem finanšu avotiem:

- Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.6. pasākums „Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vide nozarēm aktuālo prasmju apguvei”;
- Ar Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanu un ekonomiskas atlabšanu saistīts valsts budžeta finansējuma augstas gatavības projekts.

- Valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” pašu ieņēmumu līdzfinansējums.

Projekta īstenošanu Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums veic ar sadarbības partneri – Valsts izglītības attīstības aģentūru.

2025.gada 26.-28.martā Sabiedrība notika 4. starptautiskais profesiju konkurss “”Mācies, Zini, Dari, Vari, Rādi”, kurā piedalījās galn Latvijas tehnikumu izglītojamie, gan ārvalstu partneru izglītojamie. Kopējais dalībnieku skaits bija 275 no 13 valstīm.

2025.gada maijā Sabiedrības izglītojamie piedalīsies nacionālajā jauno profesionāļu meistarības konkursa SkillsLatvia 2025 nominācijās “Ēdienu gatavošana”, “Restorānu serviss”. Tāpat tehnikuma jaunieši piedalīsies konkursā “Latvijas 2025. gada ilgtspējīgas ēdienkartes receptes”, ko rīkos Vidzemes plānošanas reģions sadarbībā ar Pavāru klubs/Latvian Chefs'Club.

Sabiedrība aktīvi izmanto LR Kultūras ministrijas programmu “Latvijas skolas soma”.

Sabiedrība piedāvā 19 kvalifikācijas programmas ārpus formālās izglītības novērtēšanā, kurās tika veikta novērtēšana 47 personām.

Sabiedrība ESF projektā "Atbalsts bezdarbnieku izglītībai" Nr.7.1.1.0/15/I/001” turpināja īstenot bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam pakļautu personu apmācību dažāda līmeņa programmās: neformālā un tālākizglītībā. 2024.gadā neformālo izglītību "Angļu valoda bez priekšzināšanām" apguva 12 personas.

2023/2024.m.g. ir noslēgts sadarbības līgums Atvērto skolotāju fonda projektā “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” (Nr. 3.1.2.5.i.0/1/23/I/CFLA/001) līdz 2027.g.

Turpinām īstenot profesionālās kompetences novērtēšanu.

2025.gadā Tehnikums turpina īstenot 2021. gadā apstiprināto Internacionalizācijas stratēģiju 2021. – 2026.gadam, virzoties uz stratēģijā definētajiem internacionalizācijas mērķiem:

- Eiropas Savienības vērtībām atbilstošs skolas mikroklimats
- 21. gadsimta prasmju klātbūtne izglītības procesā
- Eiropas Savienības valodu prasmes pedagogiem
- Kvalitatīva profesionālā izglītība Eiropas darba tirgum

2025.gadā tehnikums īsteno Erasmus+ projektus “Personu mobilitāte mācību nolūkos” profesionālās izglītības sektorā Nr. 2024-1-LV01-KA121-VET-000220548, Nr. 2023-1-LV01-KA121-VET-000133629;

Lai stiprinātu sadarbību izglītības jomā Baltijas mērogā, sniegtu atbalstu Ukrainas izglītības iestādēm un veicinātu profesionālās izglītības pedagogu svešvalodu zināšanu pilnveidi, tehnikums turpināja īstenot Erasmus + projektu Boosting Culinary Education and Training Nr. 2023-1-LV01-KA220-VET-000161266, iesaistot skolas no Lietuvas, Igaunijas un Ukrainas,

Virzoties uz stratēģijā noteiktajiem kvantitatīvajiem rādītājiem, tiek īstenotas izejošās mobilitātes Erasmus+ un Nordplus projektos. Izmantojot Erasmus+ atbalstu, 2025.gadā ienākošajās mobilitātēs tehnikuma projektos tiek uzņemti arī skolotāji un audzēkņi no Ukrainas.

Audzēkņi mācījās skolā un praktizējās uzņēmumos ēdināšanas, viesmīlības, konditorejas, tūrisma, komercdarbības jomās. Sabiedrībā pieredzes apmaiņā tika uzņemti pedagogi no sadarbības skolām Eiropā, kā arī tika organizētas vairākas sadarbības partneru speciālistu meistarklases.

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.

Darbības turpināšanas iespējas

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gadā un pēc pārskata gada beigām bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums, kā arī Krievijas federācija uzsāktais plaša mēroga militārais iebrukums Ukrainā, radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība.

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā energoresursu sadārdzinājuma un kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.

Valdes locekle- direktore Ilze Ločmane